ATO DO(A) GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS Nº 10/2024

O DIRETOR DA FACULDADE UnB PLANALTINA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
(FUP/UnB), no uso de suas atribuições conferidas por seu regimento interno, e pelo
Ato de Nomeação da Reitoria Nº 1.721/2016, de 09 de dezembro de 2016, e de
acordo com a Circular n. 19/2018/ CAC/ DCADE/ GAB/ DGP,

RESOLVE:

Art. 1º   Aprovar a composição da Comissão Examinadora de Concurso Público da
Faculdade UnB Planaltina pelos Professores Ana Aguiar Cotrim (UnB/FUP), na
condição de Presidente; Deane Maria Fonsêca de Castro e Costa (UnB)
e Rogério Marx Canedo Silva (UEG), na condição de Membros Efetivos; Rafael
Litvin Villas Bôas (UnB/FUP),  Felipe Canova Gonçalves (UnB/FUP) e Marcos
Rogério Cordeiro Fernandes (UFMG) na condição de Membros Suplentes.

Art. 2º    Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Rogério Luiz Alves dos
Santos, matrícula: 147788.

Art. 3º     O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho correspondentes
ao Edital de Abertura n. 31/2024, de 19/02/2024, a seguir definidos:
I –   Área: Literatura brasileira: crítica literária e ensino de literatura;
II –  Classe: Professor Adjunto A, Nível 1
III –  Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 4º  O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de designação e
antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 5º    Este ato entra em vigor nesta data.

Reinaldo José de Miranda Filho

Diretor
Brasília, 27 de maio de 2024

Ato 10 (11282935)         SEI 23106.116223/2023-18 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cynthia Bisinoto Evangelista de
Oliveira, Vice-Diretor(a) Faculdade de Planaltina, em 28/05/2024, às 10:39,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11282935 e o código CRC B0C83E8B.

Referência: Processo nº 23106.008346/2022-97 SEI nº 8024680

Ato 10 (11282935)         SEI 23106.116223/2023-18 / pg. 2

	Ato 10 (11282935)